Dominium an solo p-
ato transfer-
ratur.

hypo. sol. l. iij. Sed cōtra. j. de ædil. edic. bouem. §. pignus. Sol. ibi
empor ex volūtate redhibet: hīc ex necessitate. Item not. quod
ex solo pacto dominium rei transfertur: sicut & s. de rei vin. l. si
quis hac. Sed cōtra. C. de pac. inter empo. & vēdi. l. qui ea. Solu.
ibi non fuit pactū legis cōmissoriæ, vel addictionis in diem, sed
quoddā aliud: & idē
dominium per pactū
nō trāfertur: vt C. de
pac. l. traditionib.. Ac.

a Dominus effet. imò
videtur in bonis vendi-
toris: vt. j. ad leg. Falc.
statuliberi. quæ est cō-
tra. Sol. ibi sub condi-
tiōe facta fuit vēditio.
hīc purē facta fuit: vt
s. l. iij. in fin. Vel quo ad
Falcidiā cōputatur: ibi
in bonis vendoris.

I D E M I V L I A N V S .]
C A S V S .] Si in re em-
pta aliquis vi vel clam
edificauerit: an empor
habeat interdictum? Et
respondeatur q. sic: sed
allata meliori cōditione,
illud actione ex vē-
ditio prāstabit quod a-
ctione illa interdicti
cōsecutus fuerit. [M E-
L I O R .] Iste. §. respicit
superiora. Dictū erat
s. ea. l. q. emptio prior
resoluitur meliori al-
lata cōditione. quāri-
tur ergo quando me-
lior conditio videatur
afferri? Et dicit iuris cō-
sultus quod melior af-
fertur conditio, cū
pretiū additur, vel cū
faciliōr solutio offerit.
Idē est si persona magis
idonea accedit ad
emptionem. Idē est
si leuioribus conditio-
nibus empor accedit,
qui fortē satisfactionē
non petet. Arguit ge-
neraliter quod idē est
dicendum vbi cōcumque
allata cōditio proficit
vēditori: quia licet vi-
lior sit cū offeratur em-
pori: ea tamen sibi re-
mittūtur, quæ grauio-
ravidētur. Quod enim
dicitur, fructū manere
penes emporē priorē
interim perceptos: lo-
cum habet cū secun-
dus empor non ac-
cedit: tūc enim ad secun-
dum emporē perti-
nent. Et hoc dicit cum
duabus. ll. sequētibus,
vsque ad. §. si quis.

b In diem, resoluenda
emptione. Accur.

c Vtile. id est efficax:
vt infra quod vi aut
clam. l. is qui in puteū.
§. si fundus.

d Si falsus. id est simu-
lator: quia licet emere
sibi nollet, simulabat
tamen: vnde nullus di-
citur empor: vt supra
titu. j. l. nuda. & j. de
verb. sign. Paulus.

eum fundum pignori dedisset. Ex
quo colligitur quod empor me-
dio tēpore dominus effet: a alio-
quin nec pignus teneret.

**Qui emit rem purē sub pacto
addictionis in diē: habet interim
actiones competentes ratione rei,
quas cedere tenetur. h. d.**

Idem Julianus libro octagensi-
mo octauo Digestorum scripsit:
eum qui emit fundum in diem,
interdicto quod vi aut clam vti pos-
se. nam hoc interdictum ei cōpe-
tit, cuius interest opus non esse fa-
ctum. Fundo autē, inquit, in diē b
addictō, & commodum & incō-
modum omne ad emptorem per-
tinet antequam venditio transfe-
ratur: & idē si quid tunc vi aut
clam factum est: quamuis melior
conditio allata fuerit, ipse vtile c
interdictū habebit: sed eam actio-
nem, sicut fructū, inquit, quos per-
cepit, vēditi iudicio prāstaturū.

**Non cōmittitur pactū addictionis
in diem, nisi verus empor ex-
istat, & meliorē afferat conditio-
nem. hoc dicit.**

Cū igitur tunc recedatur ab
emptione, vbi purē contrahitur,
vel tunc non impleatur, vbi sub
conditione fit, cū melior cōdi-
tio sit allata: si falsus d empor
subiectus sit, elegāter scribit Sa-
binus priori rem esse emptam:
quia non videatur melior condi-
tio allata esse non existente vero
emptore. Sed & si existat aliis
empor, meliore tamen condi-
tionem non adferat: æquē dicen-
dum erit perinde haberi ac si non
existeret. f

**Nota istū. §. ex quo declaratur
optimē quādo dicatur melior cō-
ditio afferri. & tene ipsum menti.
Baldus.**

Melior autem conditio adferri
videtur, si pretio sit additum. Sed
& si nihil pretio addatur, solutio
tamen offeratur facilior g pretij,
vel maturior: melior conditio ad-
ferri videtur. Præterea si locus o-
portunior h soluendo pretio di-
catur, æquē melior conditio al-
lata videtur. & ita Pomponius li-
bro nono ex Sabino scribit. Idem
ait, & si persona idoneior i ac-
cedat ad emptionem, æquē videri
meliorē conditionem allatam.
Proinde si quis accedit eiusdem
pretij empor, sed qui leuioribus
emat conditionibus, vel qui sati-

e Subiectus. à venditore. Accursius.
f Non existeret. vt. j. eo. l. si vendor. j. respon.
g Facilior. vt per bonos campsores. Accur.
h Locus oportunior.. nam his modis dicitur plus: vt institut. de a-
ctio. §. plus autem.

dationem nullam exigat: melior
conditio allata videbitur. Ergo
idem erit probandum & si viliōr
pretio emere sit paratus, ea tamē
remittat, quæ venditori grauia
erant in priore emptione.

**v. P O M P O N I U S libro nono
ad sabinum.**

Q Vicquid enim ad utilitatem
vēditoris pertinet, pro me-
liore conditione haberri debet.

**vi. V L P I A N V S libro vicensimo-
octauo ad sabinum.**

I Tem quod dictū k est, fructus
interea captos emporē priorē
sequi, totiē verū est, quotiēs nul-
lus empor existit qui meliorē cō-
ditionem afferat, vel falsus existit.
Sin verò extitit empor poste-
rior, fructus refundere priorē de-
bere cōstat: sed venditori: l & ita
Julianus libro quadragensimo-
octauo Digestorum scripsit.

**Si melior cōditio sit allata à ter-
tio, venditio statim resoluitur, &
fructus ad venditorē redeunt: sed
si prior empor adhuc afferat me-
liorem, præfertur secūdo, & noua
emptio cōtrahitur, nec fructus re-
cuperat: nec est res addicenda se-
cundo empori, nisi certiorato
priore, si meliore afferre vult.
hoc dicit vsque ad. l. Sabinus.**

Si quis extiterit qui meliore
conditionē adferat, deinde prior
empor aduersus eū licitatus sit,
& penes eum emporē māserit, m
dubitari poterit, vtrum fructus n
ipse habeat: quasi nulla meliore
conditione allata: an verò vēdito-
ris sint: licet eadē sit persona, quæ
meliore conditionē attulerit. o
Quod ratio facere p videtur. in-
tererit tamen quid acti sit. & ita
Pomponius scribit.